

روى موج کوتاه

سليمی:

مجلس اقدامی قاطع و هم وزن با مکانیسم ماشه اتخاذ می کند

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه مجلس با عملیاتی شدن مکانیسم ماشه، اقدامی قاطع و هم‌وزن آن اتخاذ می کند، گفت: یکی از گزینه‌ها خروج از NPT است. گزینه‌های دیگری نیز مجلس روی میز دارد که اگر موضوع مکانیسم ماشه عملیاتی شود، پسر عت از ابزار های قانونی استفاده خواهد کرد. به گزارش سایت دیده‌بان ایران؛ علیرضا سلیمی در خصوص رای گیری پیش نویس قطعنامه مربوط به ساز و کار موسوم به اسنپک در شورای امنیت سازمان ملل گفت: آنچه واضح است، غربی‌ها در گفت‌وگو به هیچ‌وجه صادق نیستند حتی در توافق قاهره مشخص شد که تصمیمات از قبل گرفته شده و گفت‌وگو با غربی‌ها، کاری عبث و بی‌فایده است.

■ ■ ■

رسانه بریتانیایی ادعا کرد:

تماس «عراقچی» و «ویتکاف» در روزهای اخیر

رسانه بریتانیایی امواج نوشت: مقامات ایرانی و آمریکایی در روزهای اخیر به‌صورت مستقیم‌در تماس بوده‌اند، نه‌شان دهنده اراده سیاسی تهران برای جلوگیری از یک رویارویی قریب‌الوقوع هسته‌ای در شورای امنیت سازمان ملل است. به گزارش انتخاب، تماس‌هایی عراقچی و ویتکوف در روزهای گذشته به‌ارائه پیشنهادی از سوی ایران برای آغاز مذاکرات فوری درباره یک توافق هسته‌ای موقت و سپس مذاکرات برای «توافق نهایی» منتهی شد. منابع مطلع سیاسی در ایران گفتند که عراقچی این پیشنهاد را در تاریخ ۱۶ سپتامبر به ویتکاف ارائه کرد، یک روز قبل از تماس کنفرانسی با همتایان خود از بریتانیا، فرانسه و آلمان و اتحادیه اروپا. نکته قابل توجه این است که چارچوب کلی این پیشنهاد باوزاری خارج‌روپایی نیز به‌اشتراک گذاشته شد. یک منبع سیاسی بلندیاده ایرانی که نتواست نامش فاش شود، گفت که دولت دونالد ترامپ هنوز به پیشنهاد ارائه شده توسط عراقچی در ۱۶ سپتامبر پاسخی نداده‌است.

■ ■ ■

بدون اشاره به منبع بود چه اعلام شد؛

تشکیل دفتر تنظیم و نشر آثار و اندیشه های شهید «غلامعلی رشید»

در حالی که دولت با کسری شدید بودجه مواجه است و ضرورت حذف نهادهای وسازمان های غیر ضروری به کرات از سوی رئیس‌جمهور گوشه‌دمی شده:خبر تشکیل و آغاز فعالیت «دفتر تنظیم و نشر آثار و اندیشه‌های سردار شهید غلامعلی رشید»، بدون اشاره به ذکر منبع بودجه آن اعلام شد. به گزارش ایلنا، خواننده‌وی در این مورد اعلام کردند: «دفتر تنظیم و نشر آثار و اندیشه‌های سردار شهید غلامعلی رشید»، بمنظور جمع‌آوری، ساماندهی و انتشار اندیشه‌های بلند سدار شهیدمان و انجام اقدامات منسجم، ساختارمندو دقیق زیر نظر، هدایت و مدیریت عالی‌ه‌اعضای خانواده و تعدادی از سرداران همسنگر و امین‌ایشان به‌عنوان هیأت امنافعالیت خود را آغاز کرده که امیداست با مشارکت و همکاری سایر باران ودوستان و همکاران و همسنگران شهید امکان تنظیم و انتشار اندیشه‌های این بزرگ‌مرد نستوه و فرزانه دوران به‌بهترین شکل ممکن فراهم‌شود.»

■ ■ ■

کواکبان ابراز امیدواری کرد: پزشکيان در سفر نیویورک با ترامپ ملاقات کنند

دبیر کل حزب مردم‌سالاری ابراز امیدواری کرد که پزشک‌یان اولین رئیس‌جمهوری باشد که در سفر نیویورک با ترامپ ملاقات می‌کند. به گزارش جماران، مصطفی کواکبیان در یکصد و سومین همایش فصلی حزب مردم‌سالاری، با اشاره به توقیقات و کمبودهای دولت وفاقی افزود: موضع مردم‌سالاری در سال دوم فعالیت دولت پزشک‌یان متفاوت بوده و حمایت، نظارت و نقد جدی تر کمبودها در دستور کار قرار دارد. انتظار مردم از دولت پزشک‌یان بسیار وسیع‌تر از عملکرد فعلی دولت است. نماینده سابق مردم تهران در مجلس‌اشار، به وضعیت نامناسب اوضاع اقتصادی و روابط بین‌المللی افزود: ما دیوار پزشک‌یان اولین رئیس‌جمهوری باشد که در سفر نیویورک با ترامپ ملاقات می‌کند.

■ ■ ■

حاج علی اکبری: ملت ما فرب بازی روانی اسنپ بک را نخواهد خورد

امام جمعه موقت تهران گفت: اگر چه دستگاه دیپلماسی ما وظیفه‌اش را انجام می‌دهد، ولی بعد از عبور از این تحریم‌های به‌قول خودشان فلج‌کننده اسنپک بیشتر اثر روانی دارد و یک بازی است و ملت ما فرب بازی نخواهد خورد. به گزارش ایستنا، محمد جواد علی حاج اکبری دیروز همچنین پس از خطبه‌ای نماز جمعه این هفته تهران که در آن مطالبی در باره اهمیت: بست عقیفه‌ها و مسئولیت مشترک مردم و مسئولان بیان کرد، زمانی که در حال شروع خطبه‌های دوم نماز جمعه بود در واکنش به عده‌ای که شعار می‌دادند گفت: به اندازه کافی عریض را بیان کردم، مسئولیت مشترک و به عهده همه‌ماست، بدون استثنا.

■ ■ ■

امام جمعه قم:

فعال سازی مکانیسم ماشه می تواند ماشه های دیگری را در منطقه فعال کند

خطیب جمعه قم با اشاره به تحولات اخیر در عرصه نظامی تصریح کرد: آزمایش جدیدی که ایران تنها یک ماه پیش فنی نیست، بلکه هشداري چندوجهی است که نشان می‌دهد هر گونه اقدام برای فعال سازی مکانیسم ماشه می‌تواند ماشه‌های دیگری را در منطقه فعال کند. به گزارش مهر، آیت‌الله سید محمد سعیدی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه قم، تأکید کرد: در تاقی مسیر تقابل با ایران از سطح حقوقی به سطح میدانی، هر پنه‌هایی سنگینی را برای دشمنان به همراه خواهد داشت، هر پنه‌هایی که برای آنان قابل پیش‌بینی نخواهد بود و توازن قوا را در منطقه به زیان جبهه‌استکبار تغییر خواهد داد.

■ ■ ■

امام جمعه ساری:

FATF امتیاز دهی به غرب و آمریکا ست و به صلاح کشور نیست

امام جمعه ساری گفت: اجرای مجدد طرح‌هایی مانند FATF امتیاز دهی به غرب و آمریکا ست و به صلاح کشور نیست. محمد باقر محمدی لایقن، در خطبه‌های این هفته نماز جمعه، همچنین نشست سران عرب و اسلامی در قطر را نامیاشی خواند و گفت: این جلسه بجز خوش و بش هیچ فایده‌ای نداشت؛ نه جنگ غزه و کوجاندن مردم متوقف شده و نه محاصره غزه شکسته شده، نه مردم غزه از گرسنگی در آمدندو نه بحث آتش‌بس به جایی رسیده است.

شورای امنیت به فعال شدن سازو کار ماشه رأی داد، ایران چه خواهد کرد؟

۸روز؛ زمان باقیمانده برای دیپلماسی

کیا مقدم

اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران اقدام سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس در سوء استفاده از سازو کار حل فصل اختلاف برجام برای بازگرداندن قطعنامه‌های شورای امنیت که در سال ۲۰۱۵ به موجب قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام خاتمه یافته بودند، را به‌عنوان رد شد که به‌طور خودکار فرآیند بازگشت تحریم‌ها را به جریان انداخت و راه را برای اجرای شدن مجدد شش قطعنامه تحریمی علیه ایران از شنبه ۵ مهرماه هموار ساخت.

در حالی که روسیه و چین به شدت با این اقدام مخالفت کردند و آن را عجولانه و بی‌عدالتی خواندند و بر ضرورت دیپلماسی و فقدان مبنای قانونی برای بازگشت تحریم‌ها تأکید کردند، بریتانیا و فرانسه با توجیه اقدامات خود، ایران را به عدم همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و غنی‌سازی اورانیوم تا ۴۸ برابر سطح مجاز متهم کردند و خبرگزاری رویترز نوشت: در عین حال تهران و قدرت‌های مهم اروپایی هنوز هشت روز فرصت دارند تا برای توافق بر سر تعویق این تحریم‌ها تلاش کنند.

در همین راستا، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با دبیر کل سازمان ملل، از تسلط فضای سیاسی بر نشست شورای حکام آژانس

و انتقاد بر فنی بودن همکاری‌های ایران و پایبندی به دیپلماسی تأکید کرد.

امیر سعید ابروآنی، سفیر ایران در سازمان ملل نیز با اشاره به اینکه برجام نتیجه سال‌ها تلاش برای اثبات صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران بود، آمریکا و اروپا را به عدم پایبندی به تعهدات و اقدامات سیاسی علیه ایران متهم کرد و بی‌طرفی شورای امنیت را زیر سوال برد. در مقابل، نماینده دنامارک بیان کرد که این رأی شورای امنیت به معنای بستن درهای تعامل دیپلماتیک نیست. سایر همتایان اروپایی او نیز بر باز بودن مسیر دیپلماتیک تأکید کردند.

تهران حق پاسخ‌گویی متناسب را برای خود، محفوظ می‌دارد

در بی عدم تصویب پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی لغو دائمی تحریم‌های ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد، وزارت خارجه ایران در بی عدم تصویب پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی لغو دائمی تحریم‌های ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد، وزارت خارجه ایران

در بخشی دیگر از بیانیه وزارت خارجه می‌خوانیم: برنامه هسته‌ای صلح آمیز ایران مبتنی بر خواست و اراده ملت ایران برای پیشرفت و توسعه علمی و فناوریانه است و ملت ایران در این مسیر مصمم است. جمهوری اسلامی ایران

ضمن تأکید بر پیگیری منافع و حقوق خود، از جمله از مجرای دیپلماسی، حق پاسخ‌گویی متناسب به هر اقدام غیرقانونی را محفوظ می‌دارد.

نبرد بر سر اصول در آژانس
در کنار این تحولات، صحنه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز شاهد یک نبرد دیپلماتیک پنهان بود که ابعاد دیگری از رویکرد تقابلی غرب را آشکار ساخت. ایران با همکاری چین و روسیه، پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به کنفرانس عمومی آژانس ارائه کرده

توسعه‌یابی

toseeirani.ir

بود که خواستار محکومیت هر گونه حمله یا تهدید علیه تاسیسات هسته‌ای صلح آمیز بود. این اقدام در واکنش به حملات غیرقانونی و مکرر به تاسیسات هسته‌ای ایران، به ویژه حمله ژوئن ۲۰۲۵، صورت گرفت و هدف آن تقویت یک اصل مهم در حقوق بین‌الملل و جلوگیری از تکرار چنین اقداماتی بود. اما خبرگزاری آسوشیتد پرس به نقل از دیپلمات‌های غربی گزارش داد که آمریکا با لابی سنگین و حتی تهدید به کاهش کمک‌های مالی به آژانس، ایران را مجبور به پس گرفتن این پیش‌نویس کرد.

واشنگتن مدعی شد که این قطعنامه تصویری بسیار ناراست از رویدادهای اخیر ارائه می‌دهد و قوانین بین‌المللی را تحریف می‌کند. این در حالی است که خود آمریکا با نادیده گرفتن زرادخانه هسته‌ای اسرائیل، تهدیدشدیدو فرآیندهد برنامه غنی‌سازی ایران را بهانه اقدامات منشور ملل متحد را نقض کرده، صلح و امنیت بین‌المللی را به مخاطره انداخته و بنیان‌های رژیم عدم اشاعه را به شدت تضعیف نموده است. سه کشور اروپایی نه تنها از محکوم کردن این اقدامات تجاوز کارانه خودداری کردند بلکه با سوء استفاده از سازوکار حل اختلاف برجام، مرتکب اقدام غیرقانونی مضاعفی می‌شوند.

در پی رد قطعنامه تأیید پایبندی ایران به برجام در شورای امنیت، مکانیسم ماشه فعال شد و تحریم‌ها علیه ایران از ۵ مهرماه با می‌گردند. تهران ضمن انتقاد از سیاسی کاری، بر دیپلماسی تأکیدی می‌کند و اروپا نیز مسیر تعامل را باز می‌داند، در حالی که چشم‌اندازی برای یک توافق موجود نیست

ادعای ماکرون و پاسخ تهران
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، پنجشنبه ۲۶ شهریور در اظهاراتی که بیشتر به یک حکم قطعی شباهت داشت تا یک تحلیل دیپلماتیک، فعال‌سازی اسنپک را قطعی دانست و مدعی شد که آخرین نشانه‌هایی که از طرف ایرانی‌ها در یافت کرده‌ایم جدی نیست. اما بخش جنجالی‌تر سخنان او اشاره به وزیر امور خارجه ایران بود که گفت: «عراقچی تلاش کرد پیشنهادی معقول ارائه دهد اما این پیشنهاد مورد حمایت همه اعضای نظام حاکم ایران نبود.» این سخنان، بلافاصله با واکنش سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، مواجه شد. عراقچی بارد صحبت‌های امانوئل مکرون، تأکید کرد: «از حمایت کامل تمامی ارکان جمهوری اسلامی ایران، از جمله شورای عالی امنیت ملی کشور، برخوردارم.» اما مسوالاتی که در این میسان مطرح می‌شود، این است که ماکرون بر اساس چه اطلاعاتی چنین موضوعی را مطرح کرده‌است؟ احمد زیدآبادی، تحلیلگر

شماره ۲۰۰ / شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۴ / ۲۷ ربیع الاول ۱۴۴۷ / ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۵



شوند، اما در عمل می‌توانند پنهانی به دست طرف‌های خارجی بدهند تا اظهارات ماکرون مبنی بر عدم حمایت یکپارچه از دستگاه دیپلماسی را تقویت کنند. علی‌بیگدلی، تحلیلگر مسائل بین‌الملل، نیز با اشاره به برخی مخالفت‌ها با توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی، ادعاسان کرد: «تهاد‌های مسئول هر تصمیمی که بگیرند، عده‌ای وارد می‌شوند و با تحرکات و اظهار نظرات خود، همه چیز را بر هم می‌زنند. این باعث شده که کشورهای غربی نتوانند روی حرف و اقدام ما حساب چندان‌ی باز کنند.» در حقیقت برخی رویکردهای داخلی، به ابزاری در دست دشمن برای تضعیف دیپلماسی کشور تبدیل می‌شوند و اعتبار ایران را در مذاکرات بین‌المللی خدشه‌دار می‌سازند.

هزینه‌های گراف تقابل

با عدم تصویب قطعنامه لغو تحریم‌ها سازمان در شورای امنیت، گزینه‌های دیپلماتیک محدودتر می‌شوند. اگر اروپا همچنان بر مواضع سخت‌گیرانه خود پافشاری کند و حاضر به ارائه تضمین‌های حداقلی در برابر گام‌های عملی ایران نباشد، سناریوی بازگشت کامل تحریم‌های شورای امنیت قطعی خواهد شد. این تحریم‌ها می‌توانند فضای تعامل دیپلماتیک را برای سال‌ها مسدود کنند و پرونده هسته‌ای ایران را وارد مرحله‌ای بحرانی با هزینه‌های سنگین برای همه طرف‌ها کنند.

قرائن کنونی نشان می‌دهد که تروئیکای اروپایی در جریج می‌دهد در هماهنگی کامل با واشنگتن و تل‌آویو حرکت کند، مسیری که به جای مصالحه، به سمت تشدید تنش‌ها در حال تغییر است و می‌تواند نه تنها آینده برجام، بلکه کلیت روابط ایران و غرب را وارد دوره‌ای تازه از بی‌اعتمادی و سوءروایی کند. سفر احتمالی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، به سازمان ملل می‌تواند فرصتی برای طرح ایده «توقف در برابر توقف» باشد، اما کوتاهی زمان و تاووم فشارهای غرب و همچنین برخی اظهارات داخلی، دست او را نیز خواهد بست.

این است که چه ضرورتی دارد این سطح از همکاری همچنان ادامه یابد؟

اوافزود: ایران سالیان طولانی است که عضو معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) است و محدودیت‌ها و فشارهای ناشی از آن را پذیرفته، اما از مزایای عضویت در این معاهده بهره‌مند نشده است. در حالی که یکی از مزایای NPT استفاده از کمک‌های دیگر کشورها در زمینه فناوری هسته‌ای صلح آمیز است، ایران از این مزیت محروم مانده است. در مقابل، تنها نظرات‌ها و محدودیت‌های شدید بر کشور اعمال شده است، این نماینده مجلس اضافه کرد: از این رو ادامه حضور در NPT توجیهی برای ایران ندارد؛ چرا که تاکنون هیچ سودی برای جمهوری اسلامی نداشته و صرفاً فشار و محدودیت ایجاد کرده است. ادامه این وضعیت به نظر نمی‌رسد به نفع جمهوری اسلامی ایران باشد.

علیه کشورمان اعمال شود. بنابراین اگر مسئولان به‌درستی تدبیر کنند، بازگشت تحریم‌های سازمان ملل تأثیر خاصی بر شرایط اقتصادی کشورمان نخواهد گذاشت. این موضوعی است که آقای عراقچی هم اخیر در سخنانی به‌صورت دقیق به آن اشاره کرده و تأکید داشته است که بازگشت تحریم‌های سازمان ملل نمی‌تواند شرایط اقتصادی کشورمان را بدتر کند. البته این نیاز به تدبیر مسئولان دارد، یعنی دولت باید اوضاع را خوب مدیریت کند، ورنه اگر بازار رها شود، دلان قیمت دلار و طلا را بالا و پایین خواهند کرد، ولی حتماً باید مدیریت صحیح، می‌توان از این شرایط با کمترین آسیب عبور کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پاسخ به این پرسش که آیا باقرار گرفتن ایران ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد، سایه شروع مجدد جنگ بر سر کشورمان سنگین‌تر خواهد شد یا خیر، به دیده‌بان ایران گفت: شرایط ما به گونه‌ای نیست که دشمنان هر وقت دلشان خواست بتوانند هر غلطی که خواستند، علیه ما انجام دهند. ضمن این که خود دشمنان ما هم همین حالا با مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کنند و منابع زیادی پیش پای دشمنان ما برای حمله مجدد به ایران وجود دارد. دشمن در مرتبه قبلی که به ایران حمله کرد، فکرمی‌کرد که می‌تواند طی سه تا چهار روز کار را تمام کند، ولی دیدند به‌ازای ضربه‌هایی که ما زدند، خودشان هم ضربات سنگینی دریافت کردند و فهمیدند ایران کشوری نیست که اگر به آن حمله و به خاک آن تعرض کنند، در قبال شان سکوت کند و هیچ پاسخی ندهد.

ایران، قطر نیست که به حمله واکنشی نشان ندهد

وی در پایان تصریح کرد: ایران مثل قطر نیست که اگر به آن حمله شود، هیچ واکنشی نشان ندهد. به لطف خدا، ما توانمندنی‌های نظامی قابل توجهی داریم و به هیچ‌وجه از توان نظامی و موشکی خود کوتاه نخواهیم آمد و اگر مجدداً خطایی از دشمنان سر بزنند، با چنان قدرتی بر خورد می‌کنیم که استکبار جهانی بداند ما به هیچ‌وجه زیر بار حرف زورشان نخواهیم رفت.

بر سر مسئله هسته‌ای آغاز می‌شد. این پیشنهاد، نه تنها به نگرانی‌های غرب در مورد غنی‌سازی با پاسخ می‌داد، بلکه با حذف اسنپک، مسیر را برای دیپلماسی پایدار و رفع تحریم‌ها هموار می‌ساخت. ایران همچنین تأکید کرده بود که مسائل مربوط به همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در توافق قاهره حل و فصل شده‌است.

اما واکنش اروپا به این پیشنهاد، ناامیدکننده بود. طرف اروپایی این پیشنهاد را غیرقابل قبول خواند و مدعی شد که حذف اسنپک، آخرین ابزار فشار جامعه جهانی را از بین می‌برد. این اهرم فشار و درخواست برای یک بازی برد-باخت است. اروپایی‌ها معتقدند که این طرح تنها به ایران فرصت تنفس می‌داد بدون آنکه تعهدات الزام‌آور و قابل راستی‌آزمایی در باره آینده برنامه هسته‌ای ایجاد کند و حتی با رقیق‌سازی اورانیوم نیز، اهرم‌های کلیدی فشار از بین می‌رفت و اروپا و آمریکا در مذاکرات بعدی هیچ برگ برنده‌ای نداشتند. همین نگرانی‌ها باعث شد تروئیکا موضعی سخت‌تر بگیرد.

از آتش‌باران معرکه در داخل تا هماهنگی فشار در خارج

در حالی که دستگاه دیپلماسی کشور در حال تلاش برای ارائه راه‌حل و حفظ کانال‌های ارتباطی است، برخی اظهارات رادیکال از سوی نمایندگان مجلس یا چهره‌های سیاسی، پنهانی به دست طرف غربی می‌دهد تا عدم اجماع داخلی در ایران را به سخره بگیرند. برای مثال، محمد معتمدی‌زاده، عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس، با لحنی هشدار آمیز گفته است: «دشمن بداند که ما نیز ابزارها و ماشه‌های مختلفی برای اختیار داریم که در صورت لزوم می‌توانیم آنها را فعال کنیم. فقط کافی است تنگه هر مز برای مدتی کوتاه بسته شود.» ادعای بستن تگه هرمز و خروج از آن بی‌تنی مکرراً از سوی برخی فعالان سیاسی در داخل مطرح می‌شود. این اظهارات، هر چند ممکن است با هدف نمایش اقتدار و بازدارندگی مطرح



فعالیت‌های هسته‌ای ایران صلح آمیز بوده و هیچ گونه انحرافی به سمت تولید سلاح هسته‌ای وجود نداشته است. بنابراین این پرسش

نیز نباید بیش از اندازه برای آن ارزش و توجه قائل شوند. در فیلمی که ایران ۲۴ از مصاحبه او منتشر کرده، غسنفیری گفت: در ارتباط با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در یکی دو دهه اخیر بیشترین سطح همکاری از سوی ایران صورت گرفته است. بی‌سابقه‌ترین بازرسی‌ها از سایت‌های هسته‌ای کشور ما انجام شد؛ بازرسی‌هایی که در هیچ کشور دیگری سابقه نداشته و تنها علیه ایران اعمال گردیده است. در نتیجه، جمهوری اسلامی در معرض شدیدترین فشارها از حیث نظارت‌های بین‌المللی قرار گرفت. با این حال، در تمام گزارش‌ها تأکید شده است که

نیاز نیست دیدش از اندازه برای آن ارزش و توجه قائل شوند. در فیلمی که ایران ۲۴ از مصاحبه او منتشر کرده، غسنفیری گفت: در ارتباط با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در یکی دو دهه اخیر بیشترین سطح همکاری از سوی ایران صورت گرفته است. بی‌سابقه‌ترین بازرسی‌ها از سایت‌های هسته‌ای کشور ما انجام شد؛ بازرسی‌هایی که در هیچ کشور دیگری سابقه نداشته و تنها علیه ایران اعمال گردیده است. در نتیجه، جمهوری اسلامی در معرض شدیدترین فشارها از حیث نظارت‌های بین‌المللی قرار گرفت. با این حال، در تمام گزارش‌ها تأکید شده است که

نیاز نیست دیدش از اندازه برای آن ارزش و توجه قائل شوند. در فیلمی که ایران ۲۴ از مصاحبه او منتشر کرده، غسنفیری گفت: در ارتباط با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در یکی دو دهه اخیر بیشترین سطح همکاری از سوی ایران صورت گرفته است. بی‌سابقه‌ترین بازرسی‌ها از سایت‌های هسته‌ای کشور ما انجام شد؛ بازرسی‌هایی که در هیچ کشور دیگری سابقه نداشته و تنها علیه ایران اعمال گردیده است. در نتیجه، جمهوری اسلامی در معرض شدیدترین فشارها از حیث نظارت‌های بین‌المللی قرار گرفت. با این حال، در تمام گزارش‌ها تأکید شده است که

نیاز نیست دیدش از اندازه برای آن ارزش و توجه قائل شوند. در فیلمی که ایران ۲۴ از مصاحبه او منتشر کرده، غسنفیری گفت: در ارتباط با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در یکی دو دهه اخیر بیشترین سطح همکاری از سوی ایران صورت گرفته است. بی‌سابقه‌ترین بازرسی‌ها از سایت‌های هسته‌ای کشور ما انجام شد؛ بازرسی‌هایی که در هیچ کشور دیگری سابقه نداشته و تنها علیه ایران اعمال گردیده است. در نتیجه، جمهوری اسلامی در معرض شدیدترین فشارها از حیث نظارت‌های بین‌المللی قرار گرفت. با این حال، در تمام گزارش‌ها تأکید شده است که

باضربات سخت به حمله دشمنان پاسخ خواهیم داد

کوثری در باره تبعات احتمالی بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران به دیده بان ایران، گفت: آمریکا و اروپا در سال‌های اخیر هر تحریمی که توانسته‌اند علیه ایران وضع کرده‌اند و دیگر تحریمی باقی‌نمانده که با اجرای دوباره قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت،